
AKT THEMELIMI DHE STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“WIFMANN” SHPK



EMERTIMI - SELIA - KOHEZGJATJA

NENI 1.
KRIJIMI, EMERTIMI I SHOQERISE.

1.1 Krijohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emërtirnin Wifmann” Shpk ne vijirn
e quajtur “Shoqeria.
1.2. Shoqeria themelohet si shoqeri me përgjegjCsi tC kufizuar identifikuar në perputhje
me legjisLacionin shqiptar në fuqi.

NENI 2.
SELIA.

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet në adresën Tirana Industrial Park,Kapanoni nr 37, Tiranë.
2.2 Me vendim të Asamblesë së Ortakëve mund të hape zyra pCrfaqesie, dege, dhe/ose te

krijoje tiliale brenda dhe jashtë Republikes së Shqiperise.

NENI 3.
KOHEZGJATJA.

3.1 Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohor me afat te papercaktuar,
në perputhje me Iegjislacionin shqiptar në fuqi, duke fihluar nga rregjistrirni i saj në

Qendren Kombëtare të Rregj istrirnit.

NENI 4.
OBJEKTI I SHOQERISE.

4.1 Shoqeria ka per objekt te saj kryeien dhe marrjen pjesC nC të gjitha aktivitetet që nje
shoqeri me pergjegjesi të kufizuar mund të ushtrojë në bazë te legjislacionit shqiptar, dhe
në vecanti:

Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe investimin per realizimin me
fonde publike dhe jo publike te impianteve per prodhimin e energjise elektrike nga burime te
rinovueshme (energjia diellore, energjia e eres hidrocentrale, hidrogjeni etj), financimin,
venien ne pune, administrimin, prodhimin, shperndarjen, eksportimin dhe shitjen e energjise
&ektrike nga burime te rinovueshme si dhe ndertimin e linjave te trasmetimit te energjise
elektrike per tregetim te saj, konsulence teknike ne fusha te ndryshme, supervizon,
menaxhime dhe studime te te gjitha Ilojeve, realizimi I kontratave, marrveshjeve, ortakerive,
shoqerive te perbashketa apo forma te tjera si dhe te realizoje tregetimin dhe import
eksportin e malirave te ndryshme, industriale, ushqimore, mjeksore, te ndertimit, te mediave,
te mjeteve kryesore dhe ndihmese te prodhimit etj
Pune kerkimore dhe zhvillim ne fushen e inxhinjerise dhe teknologjise. Aktivitet ne fushen e
energjise, instalimin e impianteve per prodhimin e energjise elektrike nga burime te



rinovueshme (energjia diellore, energjia e eres hidrocentrale, hidrogjeni etj). Aktivitet ne

fushen e ndriçimit publik nga burime te rionueshme te energjise duke perfshire instalimin,

tregetimin, kolaudimin e ketyre sistemeve. Shitblerje energjie ne sektorin privat dhe publik.

Instalim pajisjesh elektronike per evidentimin e parametrave kimiko - fizike per monitorimin

dhe gjurmimin e te dhenave eiektronike. Projektim dhe Instalim te sistemeve te

automatizuara ne shtepi, perfshire ketu sistemet e alarmit kundra zjarrit ne ndertesat e

strukturave publike dhe private. Instalim te sistemeve te ngrohjes dhe ajrit te kondicionuar te

paneleve diellore dhe sistemeve vaditese perfshire mirembajtjen dhe riparimin, Instalim,

kolaudim dhe aktivizim te makinerive pajisjeve industriale, konsulence teknike, Dizajn.

Tregetim te materialeve elektrike, elektronike dhe hidraulike per impiantet e prodhimit te

energjise elektrike. Shitje produktesh dhe sherbimesh nepermjet internetit si kompani e

sherbimit energjitik. Te promovoje optimizimin e kosumit te energjise permes teknikave te

F.P.T.(Financimi I pales se trete) ne menyre qe te ulet kerkesa e energjise dhe te 2 reduktohen

emetimet e lendeve ndotese. Te promovoje dhe nepermjet trajnimeve te specializuara

perhapjen e ketyre sistemeve. Import - eksport te artikujve te ndryshem transporti dhe pune,

makineri e pajisje.etj. Aktivitete ne kuadrin e investimit dhe menaxhimit ne fushen e

sherbimeve publike. Aktivitete ne fushen e investimeve dhe investitor ne fushen e ndertimit

ne sektorin privat dhe publik per realizimin e veprave ne kete fushe dhe punime instalimi te

specializuar. Prodhim, konvertim dhe montim i konstruksioneve metalike e plastike te

mjeteve te ndryshme, si zjarrfikese, autoambulance, cisterna uji, fshirese rrugesh, kamion per

pastrim, autoblindues, makine per mirembajtje dimerore, kripehedhese, makine per

kanalizlme e ujera te zeza dhe mjete te tjera te ngjashme. Shitje dhe blerje te makinerive dhe

pajisjeve hidraulike, pneumatike, mjekesore. Te ofroje sherbime keshilluese per bizneset dhe

te zbatoje projekte zhvillimore per subjektet private, institucionet qeveritare dhe

institucionet financiare brenda dhe jashte Shqiperise. Gjithashtu shoqeria do te kryeje dhe

cdo aktivitet tjeter te lejuar nga Iegjislacioni apo aktivitete ndihmese te veprimtarive si me

si per.

4.2 Per te arritur objektin te saj, Shoqeria, me vendim te Asarnblesë mund te realizoje
drejtperdrejte apo në menyre të tërthortë cdo lloj pjesëmarrje në shoqeri te tjera shqiptare
apo të huaja.

4.3 Shoqeria, dhe me qellim arritjen e objektit te saj, mund te lidhe marrCveshje tregtare
apo bashkepunimi me shoqeri apo ndCrrnarrje të tjera, si dhe të kryeje çdo veprim tregtar
që do ta konsideroje W nevojshem.



KAPITALI.
PASURIA DHE FINANCIMI I SHOQERISE

NENI 5.
KAPITALI THEMELTAR.

5.1 Kapitali themeltar i shoqërise është 1,000 (nje mijë mijë) Lek, i ndarë në 1(nje) kuote.
Kapitali mund të zmadhohet ose zvogelohet ne perputhje me legjislacionin në fuqi.

NENI 6.
ORTAKET.

6.1 Kapitali i shoqerise zotërohet nga ortakët:

- Arjeta Puca, shtetase shqiptare, e bija e Shpetim, lindur me date 0 1.03.1987, në
Zerqan. identifikuar me ID 1753011 07J, madhore e me zotësi të plote juridike per
të vepruar. Zotërues i I (një) kuote me vlerë 1,000 lekë, që perben 100% të
kapitalit themeltar te shoqerise.

Ortakët nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulojnë
personalisht hurnbjet e shoqerise den në pjesen e pashlyer tC kontributeve të
nenshkruara.

NENI 7.
TRANSFERIMI I KUOTAVE.

Kuotat e kapitalit t nj shoqerie me pe gegjësi te kufizuar e të drejtat që rijedhin prej
tyre mund të fitohen apo kalohen nëperrnjet:

a) kontributit në kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;

c) trashegimise:

ç) dhurirnit;

d) cdo mënyre tjeter të parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit të kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

7.1 Kuotat jane lirisht të transferueshme pa miratim paraprak te asamblesë së ortakëve.

7.2 Transferimi i kuotave duhet të realizohet në pe puthje me Iigjin dhe të regjistrohet në
QKR sipas parashikimeve ligjore.



NENI 8.
FINANCIMI I SHOQERISE.

8.1. Shoqeria me qellirn arritjen e objektit te saj, do të kërkojC financimin nëpermjet
mënyrave Iigjore si kredi bankare, hua, financirn nga ortakët dhe çdo formë tjetër ligjore.

NENI 9.
ORGANET E SHOQERISE.

9.1 Organet e Shoqerise jane:

- Administratori,

• Asambleja e Ortakëve.

NENI 10.
ADMINISTRATORER

FUNKSIONET DHE KOMPETENCAT.
10.1 Shoqeria administrohet nga I (nje) Administrator. Administratori jane të autorizuar
te kryeje te gjitha veprimet tregtare te shoqerise pa kufizim kompetencash, pervec atyre
qe ligji, akti i themelimit dhe statutija ngarkon Asamblese se OrtakCve.
10.2 Administratori i shoqe ise kryen administrimin e zakonshërn dhe të
jashtëzakonshëm të shoqerise. Shoqeria ka si administrator znj. Arjeta Puca, me të dhëna
si me sipër.
10.3 Administratori ka te gjitha kompetencat per per perfaqesuar shoqerine në
marrëdhënie me të tretët. Ai vepron nC emër të shoqerise dhe nënshkruan çdo dokument
të shoqerise. Administratori nuk ushtron kompetencat qC ligji ose aktet e shoqerise ja
japin shprehimisht Asarnblesë së Ortakëve. Administratori emCrohet per një afat 5 vjecar
me te drejtë rizgjedhje.
10.4 Administratori mund të autorizoj nje person te kryeje veprim ne QKR si depozitim
aktesh, vendimesh, bilance, statutit dhe cdo akte tjeter.
10.5. Administratori perf’iton shperblim/pagesa per punen e tyre me në masCn e
percaktuar me vendim te asamblesë së ortakCve.
11.6. Administratorët kane të drejtC e detyrohen të:
a) kryejne të gjitha veprimet e administrimit te veprirntaris tregtare të shoqerise, duke
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesojne shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe të librave kontabël te

shoqerise;
ç) përgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisë se veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per shperndaijen e fitimeve, i

paraqesin kCto dokumente perpara asamblesë së pergjithshme per miratim;

d) krijojnë nje sistem paralajmerimi nC kohen e duhur per rrethanat, qC kërcënojnë
rnbarëvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerise;



dh) kryejne regjistrimet dhe dergojnC të dhCnat e detyrueshme të shoqerise, sic
parashikohet në ligjin per Qendren Kombëtare të Regjistrirnit;
e) raportojne përpara asamblesë së pergjithshrne në Iidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve të posacme me rëndesi të veçantë per

veprimtarinë e shoqerise tregtare;
e) kryejne detyra të tjera të percaktuara në ligj dhe në statut.

NENI 11.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE.

11.1. Asambleja e Ortakëve është organi me i larte i shoqerise dhe vendos per cdo ceshtje
qe ligji ose ky statut ia rezervon asaj. Vendimet e Asamblesë jane te detyrueshme te
zbatohen nga organet e shoqerise.

11.2. Mbledhjet e Asamblese se Ortakëve organizohen në perputhje me dispozitat ligjore
në fuqi.

11.3. Asambleja zhvillohet ne menyre te rregullt dhe vendos ne mënyrë te rregullt sipas
kuorumit te parashikuar nga ligji.

11.4. Mbledhjet e Asarnblesë zhvillohen normalisht ne selinë e shoqerisë por. me vendim
të sajin Asambleja mund te mblidhet edhe ne një vend tjetër brenda osejashtë Shqiperise.

11.5. Ortakët njoftohen njoftohen per mbledhjen e asamblesë te pakten 7 dite perpara dhe
duhet te marrin njoftimin per datën, orën, vendin, rendin e ditës dhe te marrin kopjen e
dokumeriteve qe lidhen me rendin e ditës.

11.6.Mbledhjet e Asamblesë se Ortakëve mund te thirren nga
Adrninistratori/administratoret, ose nga subjekte te parashikuar ne ligj.

11.7. Asambleja e pergjithshrne ështC pergjegjese per marrjen e vendirneve per shoqerine
per ceshtjet e meposhtme:

a) përcaktimin e politikave tregtare të shoqerise;

b) ndryshimet e statutit;

c) emerimin e shkarkirnin e adrninistratoreve;

ç) ernerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontahël te autorizuar;

d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat ‘c’t dhe ‘c” te kesaj
p ike;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorCt, perfshire
pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve tC ecurisë se veprimtarisë;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë së veprirntarise;
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C) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

f) pjesCtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfaqesimin e shoqCrisC nC gjykatC dhe nC procedimet e tjera ndaj administratorCve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise:

h) miratirnin e rregullave procedurale tC mbledhjeve tC asamblese;

i) çeshtje te tjera tC parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendimeve jane absolutisht tC pavlefshme.
Shoqeria nuk mund tTi kundrejtojC pavlefshmerine tC tretit, qC ka fituar tC drejta nC
mirCbesim. pCrveç rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine.
apo nC haze të rrethanave tC qarta nuk mund tC mos kishte pasur dijeni per tC.

11.8 Mënyra e thirrjes

1. Asambleja e pergjithshme thirret nCpCrrnjet njC njoftirni me shkrese ose, nCse
parashikohet nga statuti, me njoftim nCpermjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese
apo me mesazh elektronik duhet të pCrrnbajC vendin. datën, orCn e mbledhjes dhe rendin
e ditCs e Cu dCrgohet të gjithe ortakCve, jo me ‘onC se 7 ditë pCrpara dates së parashikuar
per mbledhjen e asamblesC.

2. Kur asambleja e pergjithshme nuk CshtC thirrur sipas pikes 1 tC kCtij neni, ajo mund të
marrC vendime te vlefshrne vetëm nëse te gjithe ortakCt janC dakord, per të marrë
vendime, pavarësisht parregulisise.

11.9 Kuorumi

1. Ne rastin e marrjes SC vendimeve, qC kërkojnC njC shurnice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund tC marrC vendime te vlefshme vetCm nëse marrin pjese ortakët me te

drejtC vote, që zotCrojnC me shumC se 30 per qind tC kuotave. NC rastin kur asambleja e
pergjithshme duhet të vendosë pe çeshtje, të cilat kCrkojnC shumicë te kualifikuar, sipas
nenit 87 tC kCtij ligji, ajo mund te rnarrC vendime të vlefshme vetCm nCse ortaket që
zoterojnC me shumC se gjysmen e numrit total te votave janC të pranishern personalisht,
votojnC me shkresC, apo mjete elcktronike, sipas parashikirneve të pikes 3 të nenit 88 tC
kCtij ligji.

2. Nëse asambleja e pergjithshme nuk mund tC mblidhet per shkak tC mungesCs së
kuorumit tC permendur nC pikCn I te kCtij neni, asambleja mblidhet pe sen jo me vonC se
30 ditC, me tC njejtin rend dite.



11.10 Marrja e vendimeve

1. Me peijashtim të rasteve kur statuti parashikon njC shumice me të IartC. asambleja e
pergjithshrne vendos me tn të katCrtat e votave të ortakëve pjesernarrës, sic percaktohet
në piken I të nenit 86 të ligjit Per Shoqerite Tregtare, per ndryshimin e statutit,
zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

2. Me perjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në këtë ligj ose ne statut, per çeshtjet
e tjera të renditura në nenin 81 të ligjit Per Shoqerite Tregtare, asambleja e pergjithshme
vendos me shumicën e votave të ortakëve pjesëmarrës.

3. Me perjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kete ligj, vlefshmëria e
vendimeve, që percaktojne detyrirne shtese rnbi ortakët, apo vendimet që kufizojne te

drejtat e tyre, te parashikuara në këtë ligj ose nC statut, kushtëzohet nga miratimi i ortakut
perkates.

11.11 Përjashtimi nga e drejta e votes

1. Ortaku nuk mund të ushtrojë te drejten e votes nCse asambleja e pergjithshme merr
vendim per:

a) vlerCsimin e veprimtarisë së tij;

b) shuarjen e ndonje detyriini në ngarkim te tij;

c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqeria;

ç) dhCnien ose Jo te perfitimeve të reja.

2. Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet të

jete në te njëjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, të cilin perfaqeson.

NENI 12.
VITI FINANCIAR.

12.1. Viti financiar i shoqerise fihlon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor. Përjashtirnisht,
viti i pare financiar fihlon nga data e rregjistrirnit te shoqerise në Qendren Kombëtare të
Biznesit dhe rnbyllet me 3 1 Dhjetor.
12.2. Bilanci i shoqerise mbahet nC perputhje me ligjin, miratimi dhe cdo veprim tjeter
merret në perputhje me parashikimet Iigjore.

NENI 13.
PRISIIJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE.

13.1. Procedura e likuidimit e parashikuar ne Iigjin nr. 99 01, date 22.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” zbatohet ne rastin e prishjes se shoqërise.



13.2. Shoqeria me pergjegjesi të kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj;
b) me vendim të asamblesë se pergjithshme;
c) me hapjen e procedurave të falimentirnit;
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare pr dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i
veprimtarisë në perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per
Qendren Kombëtare te Regjistrimit”;
d) me vendirn të gjykates;
dh) per arsye të tjera, te parashikuara në statut ose në legjislacionin shqiptar.
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e
aftesisë paguese, me perjashtim të rasteve kur është nisur nje procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga asambleja e pergjithshme.
Nëse asambleja e pergjithshrne nuk merr rijë vendim per ernCrimin e likuiduesve, brenda
30 ditëve pas prishjes, çdo person i interesuar mund ti drejtohet gjykates. per të caktuar
një likuidues

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 14.
LIGJI I ZBATUESHEM.

14.1.Shoqeria do te kryeje veprirntarinë e saj ne perputhje me këtë statut dhe me
parashikimet e ligj eve shqiptare. Per sa nuk eshte parashikuar ne këtC statut do te zbatohet
ligji shqiptar nr. 9901, date 22.04.2008 “Per TregtarCt dhe Shoqe itë Tregtare”.
14.2.Për rnosmarreveshjet qe mund të lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e
ketij statuti, si dhe per cdo mosmarrCveshje që mund tC linde midis Shoqerise dhe të

tretëve, do të jetë kompetente Gjykata Shqiptare

14.3.Ky akt themelimi dhe statut hartohet dhe nenshkruhet ne 5 kopje origjinale sot me

05/05/2021, ne Tirane.

Ortaku

Arjeta Puca
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